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Abstract :

This study aims to identify the impact of working conditions on job satisfaction among
employees at the public hospital institution, Mohammed Seddik Ben Yahia in Jijel. The study
was conducted on a simple random sample consisting of 81 employees from various
categories (medical, semi-medical, administrative, and technical) to achieve the research
objective. We used a questionnaire as the main data collection tool. The data collected from
the questionnaires were analyzed using the IBM SPSS statistical(2020)¢ including measures
of central tendency, standard deviations, correlation coefficients, and multiple regression
analysis. The study yielded several results, the most important of which is that working
conditions have a significant impact on job satisfaction. Personal data (age, years of
experience, job category, etc.) indicated that there were no statistically significant differences
in the responses of the study sample regarding the impact of working conditions on job
satisfaction, except for gender and educational level.

-3keywords:Job satisfaction - working conditions - Jijel public hospital
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N 81 81 81 81

& Lig S Wi Jalaa -2
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Statistiques de fiabilité

Alpha de Nombre

Cronbach d'

éléments

,852

20

Statistiques de fiabilité

Alpha de

Cronbach d'éléments

Nombre

,892

15

Statistiques de fiabilité

Alpha de Nombre
Cronbach d'éléments
922 35
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Luaddl) el -3

Fréquence

Table de fréquences

i)
Fréquenc | Pourcenta | Pourcentag | Pourcentag
e ge e valide e cumulé
Valide _s2 10 12,3 12,3 12,3
] 71 87,7 87,7 100,0
Total 81 100,0 100,0
)
Fréquenc | Pourcenta | Pourcentag | Pourcentag
e ge e valide e cumulé
Valide 4is30 e B 32 39,5 39,5 39,5
\ “ . .
39 %30 o 23 28 4 28 4 67,9
LRIV
i .
49 (o 424 40 oo 17 21,0 21,0 88,9
A
50 sl 4 9 11,1 11,1 100,0
Total 81 100,0 100,0
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Lelaay) Al
Fréquenc | Pourcenta | Pourcentag | Pourcentag
e ge e valide e cumulé
i L/l
Valide Lje/w)e 36 44.4 44.4 44.4
8)z 5 5) 44 54,3 54,3 98,8
8)da ) 1 1,2 1,2 100,0
Total 81 100,0 100,0
Fréquenc | Pourcenta | Pourcentag | Pourcentag
e ge e valide e cumulé
Valide s 14 17,3 17,3 17,3
LI 14 17,3 17,3 34,6
Le 53 65,4 65,4 ,
Total 81 100,0 100,0
Aigall dnasdl)
Fréquenc | Pourcenta | Pourcentag | Pourcentag
e ge e valide e cumulé
Valide <lsw5 e J8 29 35,8 35,8 35,8
e i 5 ¢
9 i) Shse § e 21 25,9 25,9 61,7
Q\}u
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ﬂ“::“ 10 o 15 18,5 18,5 80,2

15 sl das 16 19,8 19,8 100,0

Total 81 100,0 100,0

Al il
Fréquenc | Pourcenta | Pourcentag | Pourcentag
e ge e valide e cumulé

Valide bl 8l 19 23,5 23,5 23,5

bl 4l Hilkl) 49 60,5 60,5 84,0

i;l;i\ — 13 16,0 16,0 100,0

Total 81 100,0 100,0

Statistiques descriptives

L jlaal) cli)asy s dpbuad) cilagiall —4

Moyenn | Ecart
N e type
Jaalule 8 daiDla 3oL 81 3,35 1,237
45 gl ailianla LaallilSa i iy 81 3,31 1,261
AMan il addsiilias ) jal) 81 2,56 1,265
Calaileallil<a 81 2,91 1,362
Lo pliealldalSula Laa lUilSa 5 iy
1y pell 81 1,96 1,042
Zaagiinn gulglealliSa 81 2,05 1,203
ilaliiala loalsmmill et
ey 81 2,15 1,085
Loala IS panaS jalonliny 81 2,07 1,022
Jaallile LunanaaS yalaling 81 2,05 ,934
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Jaidlalli

48 yillla i all 355
188 yhian alalaillddl sgunans
Jac

JanlldSila sea

3uaSiud »aSBle
shalilaall jiliallSs Slad,
ENPRE KRN

A el Sl 0
312y lias yalall yal $¥1
JanlliSiBla jaas uadiBlalyl
) allAESaLAGLEs Y ISS jLis
T pallialalls)

cluiial U g sallSaiad
clhliiela yiulilaSy
Siaaloalami ) jaYliawal il
Sanlagastilal

Lo Lialiindl) jaSlinpcal il
JealldSia 545

Janllelils jla

) oSG jin Sland giin sl yii)
il

Dlaallile ) ja )i sginsal il
Lee 58

Mlarilaala gim giaial yiif
35 galldd yilla yilapial )
o yasd

aoxlalialon @l sl il
Jaalill 53

e a2
o) 53 hAllalalls siuallAs

23 2Ll g pasallingal i
i) ,Laal

5 S Alalaaingial il
&l e HLidiaa) sial

3V 3LalY 5 anallinaal i)
JanlLs€LEIA K e L
ilbladaills guia sinpal il
b ydiaie yla

81
81
81

81
81
81

81

81
81

81

81

81

81

81

81

81
81
81

81

81

81

81

81

81

2,72
2,69
3,30

2,88
3,63
3,35

3,14

3,64
4,19

2,02

1,91

2,02

2,44

2,99

2,70

2,68
2,94
2,19

2,12

2,90

2,79

3,88

2,74

3,01
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1,154
1,221
1,219

1,326
1,030
1,164

1,148

1,144
,823

1,060

1,098

1,012

1,084

1,138

1,198

1,105
1,111
1,074

1,122

1,319

1,201

,941

1,253

1,043




s paileallile Lusaninsn) 3
S
sanYlilaalleliaaninwial i)
4

sl 4, 5l
skl Dol 4 sieall
Ciplall A gaghail

ok el

Lol asda )

ol J8S

N valide (liste)

81

81

81
81
81
81
81
81
81

2,21

2,27

2,6893
2,5503
3,1252
2,7932
2,6329
2,7245

1,057

1,140

,84276
,70643
, 70797
,58778
,70939
,59498

Tests de normalité

bl sl Laal -5

Kolmogorov-Smirnov® Shapiro-Wilk
Statistique Statistique

S ddl Sig. S ddl Sig.
Caglall 48 5al) ,120 81 ,005 ,952 81 ,004
agohall Al .
ey ,070 81 ,200 ,979 81 202
Cag,lall dyalawl 127 81 ,002 972 81 ,069
gk Jaal ,070 81 ,200° ,986 81 ,553
Ll ksl ,065 81 ,200° ,985 81 AT3
Siuy) JSS 078 81| ,200 987 81| ,590

*. Il s'agit de la borne inférieure de la vraie signification.
a. Correction de signification de Lilliefors

Coefficients?®

Q,gl,\ﬁ\ BN -6

Coefficien
ts
Coefficients non standardi Statistiques de
standardisés sés colinéarité
Erreur Toléran
Modéle B standard Béta t Sig. ce VIF
1 (Constante) ,236 ,256 9221 ,359
Chgolall A 5l ,120 ,067 ,143| 1,785| ,078 ,834 1,199
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o - 976 ,091 973 | 6,348 ,000 ,653 1,532
4 small
gkl e et ,194 ,090 ,(193 [ 2,151 ,035 ,658 1,520

a. Variable dépendante : La )l il
:Ql,.ub)i“ olady =7

Lo Al cluz @l lgal —1-7

14e Al
Variables introduites/éliminées®
Variables Variables Méthod
Modele introduites éliminées e
1 big, il iy bl Irr;trodui

a. Variable dépendante : bl L )l
b. Toutes les variables demandées ont été introduites.

Récapitulatif des modéles

Erreur
standard
de
R-deux | l'estimatio
Modéle R R-deux ajusté n
1 ,420° A77 ,166 ,64772
a. Prédicteurs : (Constante), & 3l <y )kl
ANOVA?
Somme des Carré
Modéle carrés ddl moyen F Sig.
1 Régression 7.115 1 7115 16,93 000°
Résidu 33,144 79 420
Total 40,259 80
a. Variable dépendante : il L )l
b. Prédicteurs : (Constante), 4 sl a )l
Coefficients®
Coefficient
s
Coefficients non standardis
Modéle standardisés €s t Sig.
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Erreur
standar
B d Béta
1 (Constante) 1,681 ,242 6,946 | ,000
A8y 5l s phal) ,354 ,086 420(4,118| ,000
a. Variable dépendante : il L)l
2 e il
Variables introduites/éliminées®
Variables
Modéle introduites Variables éliminées | Méthode
bli_‘}’a_ - Introduire
a. Variable dépendante : bl L)l
b. Toutes les variables demandées ont été introduites.
Récapitulatif des modéles
Erreur
standard
de
R-deux | I'estimatio
Modéle R R-deux ajusté n
1 ,734° ,539 ,533 ,48480
a. Prédicteurs : (Constante), 4 sixall 5 4kl iy ,hal)
ANOVA?
Somme des Carré
Modéle carrés ddl moyen F | Sig.
1 Régression 21,692 1 21,692 92,22 ,00%
Résidu 18,567 79 ,235
Total 40,259 80
a. Variable dépendante : il L )l
b. Prédicteurs : (Constante), 4 sial s 4l okl
Coefficients®
Coefficient
Coefficients non S
Modéle standardisés standardis | t Sig.
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és
Erreur
standar
B d Béta
1 (Constante) , 753 ,203 3,711,000
2l Akl el
:u;—“f* s 737! 077 734 9,607|,000
a. Variable dépendante : bl L)l
3 e il
Variables introduites/éliminées®
Variables Variables Méthod
Modéle introduites éliminées e
1 by, ) iy L Irr;trodw
a. Variable dépendante : bl L)l
b. Toutes les variables demandées ont été introduites.
Récapitulatif des modéles
Erreur
standard
de
R-deux | I'estimatio
Modéle R R-deux ajusté n
1 5672 ,321 312 ,58826
a. Prédicteurs : (Constante), ikl o yhll
ANOVA?
Somme des Carré
Modéle carrés ddl moyen F | Sig.
1 Régression 12,921 1 12,921 37,3; ,00%
Résidu 27,338 79 ,346
Total 40,259 80
a. Variable dépendante : bl L)l
b. Prédicteurs : (Constante), &kl <y ki)
Coefficients®
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Coefficient
S
Coefficients non standardis
standardisés és
Erreur
standar
Modéle B d Béta t Sig.
1 (Constante) ,859 ,298 2,886 |,005
dpaaull skl ,568 ,093 ,567 (6,110,000
a. Variable dépendante : bl L)l
donni)l) dua @l sy —2-7
Récapitulatif des modelesb
Erreur
R-deux standard de Durbin-
Modéle R R-deux ajusté I'estimation | Watson
1 ,768°2 ,590 574 ,46282 2,115

a. Prédicteurs : (Constante), skl o lll 4 ginall . dpalall ol A, 5l oy Ll
b. Variable dépendante : ksl L)l

ANOVA?
Somme des Carré
Modéle carrés ddl moyen F Sig.
1 Régression 23,765 3| 7,922|36,983|,000°
Reésidu 16,494 77 214
Total 40,259 80

a. Variable dépendante : bl L )l

b. Prédicteurs : (Constante), il oy hll 4 58l gl
g siadll s alal iy )
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ldg il -8
Statistiques de groupe
Ecar | Moyenn
Moyen | t e erreur
ial) N ne | type |standard
Al Gk S ,580
s 101 3,2800 33 , 18352
o 71| 2,7246| °30| 06639
S Layll o ss 579
Lk 10| 3,2467 53 , 18326
o 71| 25465 °0°| 08141
RSN BN ,552
s 10| 3,2657 79 17478
! 71] 2,6483| 93| 06688
53
Test des échantillons indépendants
Test de Levene
sur I'égalité des
variances Test t pour égalité des moyennes
Intervalle de
confiance de
Différen | la différence a
Différe ce 95 %
Sig. nce erreur | Infé
(bilatér | moyen | standar | rieu | Supérieu
F Sig. t ddl al) ne d r r
2l_cay,h Hypoth
Ja ése de 292 17
varianc ,018 ,893 ’7 79| ,004| ,55535| ,18976 7’64 ,93306
es
égales
Hypoth
ese de
vananc 2,841 11484| ,015| 55535| ,19515| ;12| 98268
es 6 802
inégale
s
S_La)ll Hypoth
b ése de 3.07 24
varianc ,389 ,535 ’3 79| ,003| ,70019| ,22789 6’59 1,15378
es
égales
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Hypoth
ése de
varianc 3491 12838| ,004| ,70019| 20053 | 22%| 1,13306
es 2 641
inégale
s
_okisY) Hypoth
J< ése de 395 23
varianc 002|962 =7 79| ,002| ,61742] 18993 | oo | ,99547
es
égales
Hypoth
ése de
varianc 3291 41796| 006| 61742| 18714| 20| 1,02596
es 9 889
inégale
s
ONEWAY
gwl_‘-éﬁfbgﬁa-ﬁ-bpl_upl
JSS gLbiwY ! BY  Gull
Caractéristiques
Moyen
N ne
el oyl 30 e 8
T 32| 2,7766
4 30 (s
4. 39 23| 2,6630
4 40 (s
1549 17| 3,0088
4. 50
=8 9| 2,7778
Total 81| 2,7932
RV 300 [ 351 56202
Al
4 30 (s
1539 23| 2,5333
440 s
i 49 17| 2,8196
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4. 50

=8 9| 2,5481
Total 81| 2,6329
i) ‘e J3)
g 30 ge 32| 2,7134
A
4w 30 e
3. 39 23| 2,6075
440 e
3 49 I 17| 2,9277
4. 50
s 9| 2,6794
Total 81| 2,7245
ANOVA
Carr
Somm e
e des moy Si
carrés | ddl en F | g
gk Inter- 1,1 ,3
Jeadl groupes 1,191 3| 397 56| 32
Intragro | 26,44 77| 343
upes 8
Total 27,68 80
s Il La -
groupes 7| 32
Intragro | 39,37 77! 511
upes 3
Total 40,28 80
i) -
IS et Inter 1,040 3| 347 97| 4
groupes 8| 08
Intragro | 27,28 77| 354
upes 1
Total 28,3? 80
PRI
dse Laiay)
Moyen
ne
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36| 2,8847




e (3)z s 5 442,7136
(¢)d) 13,0000
Total 81|2,7932
S La)ll ele/ce) 36| 2,6833
FE () 44|2,5879
(B)JAJ\ 1 2,8000
Total 812,6329
S gy ebe/ae) 36| 2,7984
= (®)z s 5% 44| 2,6597
(3)JL 112,9143
Total 811]2,7245
ANOVA
Carré
Somme des carrés | ddl | moyen F Sig.
Jall a5l Inter-groupes ,623 2| ,311 ,899 411
Intragroupes 27,016 78 ,346
Total 27,639| 80
subsll Lajll Inter-groupes ,209 2 ,104 ,203 ,817
Intragroupes 40,050 78 913
Total 40,259 80
JSS glaiu) Inter-groupes 417 2 ,209 ,583 ,561
Intragroupes 27,903| 78 ,358
Total 28,321 80
craiadl) (g giauall
N Moyenne
Janll g ks &5 14| 3,1071
LIS 14| 2,8893
Lle @l o 53| 12,6849
Total 81| 2,7932
sl L ) @53 14| 3,0381
LS 14| 2,5619
Lle bl ) 53| 2,5447
Total 81| 2,6329
JSS i) @5 14| 3,0776
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LSl 14| 2,7490
Lle clal o 53| 2,6248
Total 81| 2,7245
ANOVA
Carré
Somme des carrés | ddl | moyen F Sig.
deadl g,k Inter-groupes 2,131 2| 1,065 3,258 ,044
Intragroupes 25,508 78 327
Total 27,639 80
bl L=l Inter-groupes 2,782 2| 1,391 2,895 ,061
Intragroupes 37,477 78 ,480
Total 40,259| 80
JSS iy Inter-groupes 2,280 2| 1,140 3,415 ,038
Intragroupes 26,040 78 ,334
Total 28,321 80
Aty
N Moyenne
el ik g 5 o JB 29| 2,8241
Gl 9 J il s 5 oy 21| 2,6690
w14 Q) S5 10 o 15| 2,7400
ikl s 15 16| 2,9500
Total 81| 2,7932
bl Ll g 5 o B 29| 2,6483
Gl 9 J il s 5 oy 21| 2,6254
Bu14 N @sie 10 o 15| 2,4356
Skl s 15 16| 2,8000
Total 81| 2,6329
JSS hainy) S i 5 o JAI 29| 2,7488
Gl 9 J il s 5 g 21| 2,6503
w14 s 10 o 15| 2,6095
i 15 16| 2,8857
Total 81| 2,7245
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ANOVA
Somme Carré
des carrés ddl moyen F Sig.
Jell ok Inter- 787 3 262 753 524
groupes
Intragroupes 26,851 77 ,349
Total 27,639 80
sl e Inter- 1,039 3 346 680 567
groupes
Intragroupes 39,220 77 509
Total 40,259 80
J€ s Inter- 747 3 249 695 558
groupes
Intragroupes 27,574 77 ,358
Total 28,321 80
il gl) Catal)
N Moyenne
Jeall a5l bl adlkll 19| 2,7579
EDNPERPEA 49| 2,7878
8l g gy bl 13| 2,8654
Total 81| 2,7932
bl La )l (bl Qi 19| 2,5614
EDNPERPEA 49| 2,6299
8l g (g plaY) bl 13| 2,7487
Total 81| 2,6329
JE i) (bl il 19| 2,6737
(bl 4 B 49| 2,7201
8l g (g plaY) bl 13| 2,8154
Total 81| 2,7245
ANOVA
Somme des Carré
carrés ddl | moyen F Sig.
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@kl

Janll gl Inter-groupes ,093 2| ,046 ,131 877
Intragroupes 27,546 78 ,353
Total 27,639| 80

bl Lajll Inter-groupes 272 2| 136 ,265 ,768
Intragroupes 39,987 78 513
Total 40,259| 80

JE i) Inter-groupes 157 2| ,079 ,218 ,805
Intragroupes 28,163| 78| ,361
Total 28,321 80
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